关于选拔行知学院2016级朋辈心理辅导员
暨心理健康教育协会第四期学分制社团学员选拔的通知
各分院：

    为提高学生心理自助与互助的能力，并进一步发挥学生自我教育、自我管理与自我服务的功能，完善我院心理健康教育体系，经研究决定，面向全院大一学生选拔朋辈心理辅导员。现将具体事宜通知如下：
一、工作意义
    朋辈心理辅导是同伴之间运用一定的专业知识、生活经验和助人技巧所进行的同龄人之间的心理互助、激励、支持、指导、训练和辅导活动，其目的是使学生建立良好的社会支持系统，克服成长中的障碍，形成良好的个性品质，同时，促进朋辈心理辅导员自身成长。

二、选拔条件
1.热爱心理助人工作，具备良好的品德和责任心，愿意用自己所学的知识和技能去帮助他人；具备良好的组织协调和人际沟通能力。
2.学院心理组织心理健康教育协会、分院心理部成员、班级心理委员、曾参加参加过校、院、分院级心理类比赛与活动者优先录用。
3.无成绩不合格现象、无违纪行为。
4.本人自愿从事此项工作，加入之后要遵守相应的规章制度，并能坚持工作。
三、工作职责
1.宣传普及心理健康知识，构建和谐校园。
2.以阳光的生活态度影响他人，促进同学心理成长。
3.协助学院、分院、班级开展心理健康工作。
4.关注同学心理健康状况，帮助解决一般成长性问题。
5.协助专业心理咨询老师对同学进行简单的心理辅导。
6.每一分院选拔出一个负责人，协助分院心理辅导员开展心理健康教育工作，并且该负责人可优先考虑为助班。
四、选拔流程
（一）报名时间及方式
    请各分院积极宣传，鼓励符合条件的同学踊跃报名。各分院请于11月27日前，收齐报名表（附件一）、汇总表（附件二）（报名表及汇总表均为电子稿），发送xinxiebgs@qq.com。
（二）遴选
1.初试（面试）

时间：12月1日
考察内容：自我认知、对岗位的认知和态度
2.复试（面试）
时间：12月4日
考察内容：岗位胜任力
附件一：

行知学院朋辈心理辅导员暨心理健康教育协会学分制社团学员报名表

	姓   名

	性    别

	民       族

	分   院

	专业班级

	政治面貌

	QQ

	联系电话（长号）

	联系电话（短号）

	班级职务

	所在学生组织

	自我评价

（性格剖析、优缺点）

	为什么想要报名参加朋辈心理辅导员

	学院学工部意见
	盖章（签字）：

年    月    日

	备  注

附件二
行知学院朋辈心理辅导员暨学分制社团学员报名汇总表

	序  号
	分  院
	班  级
	姓  名
	班级职务
	所在学生组织
	QQ
	长号
	短号